
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.10.2016/p. 24 

1/2 

- O M I S S I S - 
 

24) ACCREDITAMENTO PERIODICO DIDATTICA – RICERCA DA PARTE 
DELL’ANVUR: PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI E PIANO DI AUDIZIONI DEI 
CORSI DI STUDIO 

 
- O M I S S I S - 

Il Senato Accademico, …………………., 
UDITA la relazione del Rettore; 
VISTA  la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 47 del 30 gennaio 2012 concernente le 

disposizione che si applicano ai fini del potenziamento 
dell’autovalutazione, dell’accreditamento iniziale e periodico delle 
sedi e dei corsi di studio universitari; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1059 del 23 dicembre 2013 contenente 
adeguamenti e integrazioni al DM 30 gennaio 2013, n.47; 

VISTO  il documento approvato dal Consiglio Direttivo dell’ ANVUR il 9 
gennaio 2013 “Autovalutazione, valutazione e accreditamento del 
sistema universitario italiano”; 

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Presidio della Qualità e dal Nucleo di 
Valutazione, 

DELIBERA 
- di approvare il piano di azioni, il cui testo si allega con il n. __ al presente verbale; 
- di approvare il seguente piano di audizioni: 
 
 
 

Soggetti da 
valutare 

CdS Data 
Rappresentanti degli 

studenti 

Ateneo  
16 – 18 Novembre 
2016 

 

Giurisprudenza 
CdS Magistrale in 
Giurisprudenza 

29-30 Novembre 2016 
- Muzafer Xheladini  
- Michele Lauriola 

Scienze Agrarie, 
degli alimenti e 
dell’ambiente 

CdS Magistrale in 
Scienze e Tecnologie 
Alimentari 

13-14 Dicembre 2016 
- Donato Notarangelo 
- Alessandra Russo 

Studi Umanistici. 
Lettere, Beni 
culturali, Scienze 
della formazione 

Scienze dell'Educazione 
e della Formazione 

10-11 Gennaio 2017 
- Veronica Caruso 
- Giuseppe Pasculli 

Economia 
CdS Magistrale in 
Marketing management 

31 Gennaio-1 
Febbraio 2017 

- Gerardina Soriano 
- Mariadele De Santis 

Facoltà Medicina 

- Scienze delle Attività 
Motorie 

- Fisioterapia  
- CdS Magistrale in 

Medicina e Chirurgia 

21-23 Febbraio 2017 

- Diletta Mongiello 
- Carlo Caponio 
- Rosa Palmadessa 
- Costanza D'Ambrosio 

 
- di nominare il seguente gruppo di lavoro per la realizzazione del piano di audizioni:  

 Prof. Tommaso Minerva, Presidente del Nucleo di Valutazione 
 Prof. Pierpaolo Limone, Presidente del Presidio della Qualità 
 Prof. Corrado Crocetta, componente del Nucleo di Valutazione 
 Dott.ssa Stefania D’Alessandro, responsabile del Settore Staff Nucleo di 

Valutazione 
 Esperto esterno da individuare tramite procedura selettiva 

UNIFG - Prot. n. 0028573 - II/6 del 03/11/2016 - Delibera Senato Accademico - 278/2016



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.10.2016/p. 24 

2/2 

 Due rappresentanti degli studenti, per ciascuna giornata di audizione, individuati 
dal Presidente del Consiglio degli Studenti come riportato nel piano delle 
audizioni. 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 

esecutivo. 
 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: ufficio presidio della qualità. 
- C.C.: direttori dei dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’area programmazione finanziaria e affari 
generali – settore affari generali – ufficio organi collegiali e procedure elettorali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE IL RETTORE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Maurizio Ricci) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 
 

 


		2016-11-02T13:44:06+0000
	ROMEI TERESA


		2016-11-03T10:14:46+0100
	Ricci Maurizio




